【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2014年２月４日

【会社名】 株式会社日立製作所

【英訳名】 Hitachi, Ltd.

【代表者の役職氏名】 執行役社長　中西　宏明

【本店の所在の場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【電話番号】 03-3258-1111

【事務連絡者氏名】 法務本部　部長代理　海保　太郎

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区丸の内一丁目６番６号

【電話番号】 03-3258-1111

【事務連絡者氏名】 法務本部　部長代理　海保　太郎

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

株式会社名古屋証券取引所

　（名古屋市中区栄三丁目８番20号）

EDINET提出書類

株式会社日立製作所(E01737)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当会社は、2014年２月４日開催の取締役会において、代表執行役の異動を決議しましたので、金融商品取引法第24

条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の規定により、本臨時報告書を提出するも

のであります。

２【報告内容】

代表執行役の異動の内容は、下記のとおりである。

イ　就任（異動予定年月日　2014年４月１日）

役名 職名 氏名 生年月日 主要略歴
所有株式数
（株）

代表執行役
執行役社長
兼COO

統括 東原　敏昭
1955年
２月16日

1977年４月
2006年４月
2007年４月

2008年４月

2010年４月

６月

2011年４月
2013年４月

当会社入社
情報・通信グループCOO
執行役常務（2008年３月退
任）
Hitachi Power Europe GmbHプ
レジデント
㈱日立プラントテクノロジー
代表執行役 執行役社長
同社代表取締役 取締役社長
当会社執行役常務
当会社執行役専務

37,000

代表執行役
執行役副社長

コスト構造改
革、電力シス
テム事業、イ
ンフラシステ
ム事業担当

石塚　達郎
1955年
12月23日

1978年４月
2009年10月
2011年４月
2013年４月

当会社入社
電力システム社日立事業所長
執行役常務
執行役専務

32,000

代表執行役
執行役副社長

情報・通信シ
ステム事業担
当

齊藤　裕
1954年
12月11日

1979年４月
2009年10月
2010年４月
2012年４月

当会社入社
情報制御システム社社長
執行役常務
執行役専務

21,000

代表執行役
執行役専務

マーケティン
グ・営業担当

北山　隆一
1952年
２月４日

1976年４月
2009年10月

2010年４月

当会社入社
情報・通信システム社情報・
通信グループCMO
執行役常務

25,000

（注）「職名」欄には、取締役会の決議により定められた執行役の職務の分掌（担当業務）を記載している。

ロ　退任（異動予定年月日　2014年３月31日）

氏名 生年月日 異動前の役職名 異動後の役職名
所有株式数
（株）

小豆畑　茂 1949年11月21日

代表執行役
執行役副社長
(研究開発、医療事業担
当)

－ 60,000

持田　農夫男 1947年４月１日

代表執行役
執行役副社長
(高機能材料、サプライ
チェーンマネジメント
(モノづくり、品質保
証)、オートモティブシ
ステム事業担当)

－ 28,000

谷垣　勝秀 1951年１月11日

代表執行役
執行役専務
(マーケティング・営業
担当)

－ 30,400

（注）「異動前の役職名」欄の(　)内には、取締役会の決議により定められた執行役の職務の分掌（担当業務）を記載

している。

以　上

EDINET提出書類

株式会社日立製作所(E01737)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容